
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26/04/2019 № 418/4 
 

Об утверждении новой редакции Положения о штабе по поддержке 
инвестиционной и предпринимательской деятельности в городском округе Истра 

 
Во исполнение поручений Губернатора Московской области А.Ю. Воробьёва, в 

целях содействия реализации инвестиционных проектов на территории региона, 
выявлению и устранению административных барьеров, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о штабе по поддержке инвестиционной и 
предпринимательской деятельности в городском округе Истра в новой редакции 
(Приложение №1). 

3. Утвердить состав штаба по поддержке инвестиционной и предпринимательской 
деятельности городского округа Истра в новой редакции (Приложение №2). 

4. Считать утратившим силу постановление администрации Истринского 
муниципального района от 14.07.2015 №2770/7 «О создании штаба по поддержке 
инвестиционной и предпринимательской деятельности». 

5. Разместить настоящее    постановление   на   официальном   интернет-сайте    
администрации городского округа Истра Московской области.  
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа Истра Н.П. Выросткову. 
 
 
 
 
Глава городского округа Истра                                                                              А.Г. Вихарев 
 
 



Приложение №1  
 к постановлению администрации 

 городского округа Истра 
 от 26/04/2019 № 418/4 

 
 

Положение о штабе по поддержке инвестиционной и предпринимательской 
деятельности в городском округе Истра 

1. Общие положения.  
1.1.   Штаб по поддержке инвестиционной и предпринимательской деятельности 

в городском округе Истра (далее Штаб) образован в целях создания 
благоприятных условий для ведения инвестиционной и 
предпринимательской деятельности.  

1.2.   Штаб является коллегиальным совещательным органом. 
1.3.   Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Московской области, нормативными правовыми актами городского 
округа Истра, а также настоящим Положением. 

1.4.   Персональный состав Штаба утверждается главой городского округа 
Истра. Штаб состоит из членов штаба, в том числе председателя, 
заместителя председателя, секретаря и иных членов штаба.  

2. Основные задачи: 
2.1.  Формирование благоприятных условий ведения инвестиционной и 

предпринимательской деятельности в городском округе Истра; 
2.2.   Снижение административных барьеров в городском округе Истра; 
2.3.   Рассмотрение вопросов, обеспечивающих принятие оперативных мер с 

учетом ситуации, направленных на создание благоприятных условий для 
реализации инвестиционных проектов и ведения предпринимательской 
деятельности. 

3. Права Штаба. 
3.1.   Запрашивать, в рамках компетенции, у организаций информацию, 

необходимую для принятия Штабом решений. 
3.2.   Привлекать для участия в работе представителей территориальных 

федеральных и региональных органов исполнительной власти по 
городскому округу Истра, субъектов инвестиционной деятельности и 
других организаций. 

3.3.   Осуществлять мониторинг развития предпринимательской и 
инвестиционной деятельности. 

4. Организация работы Штаба. 
4.1. Председатель Штаба ведет заседания Штаба. 
4.2. Члены Штаба обязаны: 

лично принимать участие в заседаниях Штаба; 
голосовать по обсуждаемым вопросам; 
исполнять поручения в соответствии с решениями Штаба. 

4.3. Члены Штаба имеют право: 
знакомиться с материалами и документами, поступающими в Штаб; 



вносить на рассмотрение Штаба предложения, статистическую 
информацию, аналитические данные, связанные с деятельностью Штаба. 

4.4.   Основной формой деятельности регионального штаба являются заседания, 
проводимые по мере необходимости. 

4.5.   В случае отсутствия председателя Штаба его обязанности исполняет 
заместитель председателя Штаба. 

4.6.   В случае отсутствия заместителя председателя Штаба, его обязанности 
исполняет один из членов Штаба, определенный председателем Штаба. В 
случае отсутствия секретаря Штаба его обязанности исполняет один из 
членов Штаба, определенный председательствующим на заседании Штаба. 

4.7.   Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от общего числа членов Штаба. 

4.8.   Решения Штаба принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании 
членов Штаба. 

4.9.   При равенстве голосов решающим является голос председательствующего 
на заседании Штаба. 

4.10. Решения Штаба оформляются протоколом, который в срок не позднее 5 
рабочих дней с даты проведения заседания подписывается 
председательствующим на заседании Штаба. 

4.11. Дата, место и время проведения заседания Штаба определяются 
председателем Штаба. 

4.12. Члены Штаба извещаются о дате, времени и месте заседания секретарем 
Штаба не позднее 2 рабочих дней до дня проведения заседания Штаба. 

 
 



Приложение №2  
 к постановлению администрации  

городского округа Истра  
от 26/04/2019 № 418/4 

  
 

Состав штаба по поддержке инвестиционной и предпринимательской деятельности 
в городском округе Истра 

 
 
Председатель штаба: 
 
Вихарев А.Г. - глава городского округа Истра 
 
Заместитель председателя штаба: 
 
Выросткова Н.П. - заместитель главы администрации городского округа Истра 
 
Члены штаба: 
Рудковская С.С. – заместитель главы администрации городского округа Истра; 
Ананкина Ю.А. – председатель комитета по управлению имуществом 
администрации городского округа Истра; 
Кузнецова Е.А. – начальник управления экономического развития администрации 
городского округа Истра; 
Булавкин В.П. – начальник отдела инвестиций, инноваций и «точек роста» 
администрации городского округа Истра; 
Гуреев С.В. – председатель Общероссийской общественной организации малого и 
среднего бизнеса Истринского отделения «ОПОРА РОССИИ»; 
Попова О.Н. – генеральный директор Союза «Истринская ТПП»; 
Крашенинина Т.В. – генеральный директор ООО «Консультационно-
информационный центр развития предпринимательства Истринского района»; 
Антонова А.В. – начальник Отдела государственной статистики в городском 
округе Истра; 
Гольнева Т.Н. – директор ГКУ МО Истринский центр занятости населения; 
Попов С. Н. – генеральный директор ЗАО «Мансуровское карьероуправление»; 
Макарова Л.И. – председатель Совета Истринского РАЙПО; 
Катков Д.Н. – региональный управляющий дополнительным офисом «Истринский» 
банка «Возрождение» 
 
 
Секретарь: Котова Т.В. – главный специалист отдела инвестиций, инноваций и 
«точек роста» администрации городского округа Истра 
 

 
 


	418-4
	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	приложения 418-4
	1.1.   Штаб по поддержке инвестиционной и предпринимательской деятельности в городском округе Истра (далее Штаб) образован в целях создания благоприятных условий для ведения инвестиционной и предпринимательской деятельности.
	1.2.   Штаб является коллегиальным совещательным органом.
	1.3.   Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области, нормативными правовыми актами г...
	1.4.   Персональный состав Штаба утверждается главой городского округа Истра. Штаб состоит из членов штаба, в том числе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов штаба.
	2. Основные задачи:
	2.1.  Формирование благоприятных условий ведения инвестиционной и предпринимательской деятельности в городском округе Истра;
	2.2.   Снижение административных барьеров в городском округе Истра;
	2.3.   Рассмотрение вопросов, обеспечивающих принятие оперативных мер с учетом ситуации, направленных на создание благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов и ведения предпринимательской деятельности.

	3. Права Штаба.
	3.1.   Запрашивать, в рамках компетенции, у организаций информацию, необходимую для принятия Штабом решений.
	3.2.   Привлекать для участия в работе представителей территориальных федеральных и региональных органов исполнительной власти по городскому округу Истра, субъектов инвестиционной деятельности и других организаций.
	3.3.   Осуществлять мониторинг развития предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	4. Организация работы Штаба.
	4.1. Председатель Штаба ведет заседания Штаба.
	4.2. Члены Штаба обязаны:
	лично принимать участие в заседаниях Штаба;
	голосовать по обсуждаемым вопросам;
	исполнять поручения в соответствии с решениями Штаба.
	4.3. Члены Штаба имеют право:
	знакомиться с материалами и документами, поступающими в Штаб;
	вносить на рассмотрение Штаба предложения, статистическую информацию, аналитические данные, связанные с деятельностью Штаба.
	4.4.   Основной формой деятельности регионального штаба являются заседания, проводимые по мере необходимости.
	4.5.   В случае отсутствия председателя Штаба его обязанности исполняет заместитель председателя Штаба.
	4.6.   В случае отсутствия заместителя председателя Штаба, его обязанности исполняет один из членов Штаба, определенный председателем Штаба. В случае отсутствия секретаря Штаба его обязанности исполняет один из членов Штаба, определенный председательс...
	4.7.   Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Штаба.
	4.8.   Решения Штаба принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Штаба.
	4.9.   При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.
	4.10. Решения Штаба оформляются протоколом, который в срок не позднее 5 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается председательствующим на заседании Штаба.
	4.11. Дата, место и время проведения заседания Штаба определяются председателем Штаба.
	4.12. Члены Штаба извещаются о дате, времени и месте заседания секретарем Штаба не позднее 2 рабочих дней до дня проведения заседания Штаба.



